ANO XVII | Nº 1513 | MACAU, 02 DE AGOSTO DE 2019

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 34/2019

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor:MUSICAL LTDA – CNPJ:08.363.806/0001-56.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de material de
reposição e manutenção de instrumentos de percussão das bandas marciais.
Valor Global: R$ 10.974,00 (Dez mil, novecentos e setenta e quatro reais)
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Orçamentário:
07.007 – Fundo Municipal de Educação
2013 – Manut. Do Fundo Municipal de Educação
3.3.90.30 – Material de Consumo
15300000 – Transf. da União Ref. a Royalties do Petróleo
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _Maria Eliana Silva de Carvalho Han – CPF:
359.830.944-91 – Secretaria Municipal de Educação.
Pelo Fornecedor: MUSICAL LTDA – CNPJ: 08.363.806/0001-56 - GUSTAVO
ANTONIO CABRAL BEZERRA – CPF: 076.068.774-91 - Sócio Administrador.
Macau/RN, 24 de julho de 2019.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA DEMANDA FUTURA E PARCELADA DE
LOCAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR CONDICIONADOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei
nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do
presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, PARA DEMANDA
FUTURA E PARCELADA DE LOCAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR

     ANO XVII | Nº 1513 | MACAU, 02 DE AGOSTO DE 2019

CONDICIONADOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são
conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes à interposição de
recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO
o presente evento consagrou vencedor a empresa FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS
EIRELI EPP – CNPJ: 04.482.256/0001-33, para todos os itens.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macau/RN, 26 de Julho de 2019.

TULIO BEZERRA LEMOS
Prefeito Municipal

*Republicado por Incorreção

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ:
35.542.612/0001-90.

Objeto: Contratação do escritório de advocacia, para a prestação dos serviços
especializados visando a manutenção do Município no rol de distribuição dos royalties
como detentor de instalação de embarque e/ou desembarque de petróleo, no tocante
à parcela que lhe cabe quanto à distribuição dos royalties da produção de origem
marítima (lavra da plataforma continental) no percentual de até 5%, assim como no
percentual acima de 5% da produção, conforme Lei n. 7.990/89 e Lei n. 9.478/97, bem
como buscar o incremento pertinente ao valor retroativo abrangido pelo Processo

     ANO XVII | Nº 1513 | MACAU, 02 DE AGOSTO DE 2019

Judicial nº 0116564-39.2013.4.02.5101, além de outras medidas administrativas e/ou
judiciais que porventura se façam necessárias, para o município de Macau/RN.

Percentual: 20% (vinte) por cento do valor repatriado (contrato de Êxito)

Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser aditado pelo mesmo prazo.

Base Legal: Lei n°. Art. 25, II, 8.666/93.

Base Legal: Art. 25, II, da Lei Federal 8.666/93

Dotação Orçamentária:

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio
Bezerra Lemos, CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal e pela Gabinete do Prefeito
- João Bosco Afonso, 049.987.904-04.

Pelo Fornecedor: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ:
35.542.612/0001-90 - Bruno Romero Pedrosa Monteiro – CPF: 377.377.244-00.

Macau/RN, 30 de julho de 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2019

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.

Licitante:A NOVA SOLUÇÃO EIRELI.- CNPJ: 70.157.680/0001-37

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O MUNICIPIO DE MACAU/RN
Oriundo: Pregão Presencial N.º 016/2019.
Valor Global: R$ 332.250,00 (trezentos e trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais).

Orçamentário:

08.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

27 – DESPORTO E LAZER

812 – DESPORTO COMUNITARIO

0008 – INFRAESTRUTURA R MODERNIZAÇÃO ESPORTIVA

     ANO XVII | Nº 1513 | MACAU, 02 DE AGOSTO DE 2019

2019 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO

339030 – MATERIAL DE CONSUMO

10010000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03.
Vigência: 31/07/2019 A30/07/2020.
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
Pelo Licitante: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI.- CNPJ: 70.157.680/0001-37–RAMALEY
FERDINANDO DE ARAUJO NOBREGA – CPF: 009.277.804-61(PROCURADOR).

MACAU/RN, 31 DE JULHO DE 2019.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 020/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 020/2019
objetivando REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE
MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE
SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NOS SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISAS DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI,  PARA O
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarada vencedora a licitante GIVAGNO
PATRESE DA SILVA BEZERRA EIRELI – CNPJ: 23.723.911/0001-42.

Macau/RN, 01 de Agosto de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior

Pregoeiro – PMM/RN

     ANO XVII | Nº 1513 | MACAU, 02 DE AGOSTO DE 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO DE LICITAÇÃO N.º 007/2019

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Município Cedente: MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN – CNPJ: 08.085.417/0001-06

Fornecedor: ALCANTRA E ABREU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ:
28.091.295/0010-78.

Oriundo: Pregão Presencial N.º 008/2019.

Ata de Registro de Preços N.º 011/2019.

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar, buscando atender as necessidades
da rede municipal de saúde do município de Macau/RN.

Valor R$ 361.465,04 (Trezentos e sessenta e um mil quatrocentos e sessenta e cinco
reais e quatro centavos)

Base Legal: Leis N.ºs 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Federal N.º 7.892/2013.

02.000 - PODER EXECUTIVO

UNID. ORÇAMENT.: 10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACAU

AÇÃO:

10.010.10.122.2021.1001

10.010.10.122.2021.1530

10.010.10.301.2316.1001

10.010.10.301.2316.1214

10.010.10.301.1317.1214

10.010.10.301.1317.1001

10.010.10.301.2314.1214

10.010.10.301.1128.1001

     ANO XVII | Nº 1513 | MACAU, 02 DE AGOSTO DE 2019

10.010.10.301.1128.1214

10.010.10.301.1137.1001

10.010.10.301.1137.1530

10.010.10.301.1315.1001

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 11243234/0001-86 – LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Pelo Fornecedor: ALCANTRA E ABREU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –
CNPJ: 28.091.295/0010-78 – JULIO CÉSAR DO NASCIMENTO MIRANDA – CPF:
077.749.704-28.

Macau/RN,01 de Agosto de 2019

     ANO XVII | Nº 1513 | MACAU, 02 DE AGOSTO DE 2019

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU
Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais
Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo